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Receitas Correntes
  Receita De Serviços
    Receita De Serviços Diversos

       3.005.739.406,00
       3.005.739.406,00
       3.005.739.406,00

 100,00%
 100,00%
 100,00%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social
    Outras Contribuições Do Empregador

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo
  Outras Despesas De Capital

      19.369.941.185,00
       4.572.182.496,00
       4.572.182.496,00
         337.318.134,00
         335.934.512,00
           1.383.622,00

      13.886.834.202,00
       5.531.301.994,00
       8.355.532.208,00
         573.606.353,00
         573.606.353,00

       1.409.884.045,00
       1.382.514.950,00
       1.382.514.950,00

          27.369.095,00

 93,22%
 22,00%
 22,00%

 1,62%
 1,62%
 0,01%

 66,83%
 26,62%
 40,21%

 2,76%
 2,76%
 6,78%
 6,65%
 6,65%
 0,13%

Natureza %

Educação
  Outros Serviços De Educação

Protecção Social
  Família E Infância
  Velhice
  Outros Serviços De Protecção Social

Habitação E Serviços Comunitários
  Desenvolvimento Comunitário

         928.137.866,00
         928.137.866,00

      14.933.308.489,00
       5.057.879.916,00
         109.999.021,00

       9.765.429.552,00

       4.918.378.875,00
       4.918.378.875,00

 4,47%
 4,47%

 71,86%
 24,34%
 0,53%

 46,99%

 23,67%
 23,67%

Função %

%Programa / Projecto Valor

Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

          20.779.825.230,00  100,00%Total Geral: 

                   20.779.825.230,00  100,00%Total Geral: 

              20.779.825.230,00Total Geral:  100,00%

               3.005.739.406,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Ministério Da Acção Social, Família E Promoção Da MulherÓrgão:

Administração Geral
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Encargos Com A Comissão Nacional De Luta Contra A Pobreza
Prestação De Serviços De Apoio Social

Formação E Superação  Técnica Profissional
Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional

       5.084.509.960,00
       6.762.576.744,00
       2.263.775.459,00
         660.856.012,00

         878.422.265,00
         120.000.000,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

      14.771.718.175,00

         998.422.265,00

 71,09%

 4,80%



DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

17/12/2020Emissão   :

Exercício :  2021

307

%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Construção E Apetrechamento Do Casi Viana Casi-Luanda
Conclusão Do Aldeamento Kikuia No Chinguar - Bié
Conclusão Do Aldeamento Kikuia No Quicabo - Bengo
Construção E Apetrechamento Do Casi - Chitato
Construção E Apetrechamento Do Casi Virei-Namibe
Construção E Apetrechamento Do Casi Sumbe-Cuanza Sul
Construção E Apetrechamento Do Casi Cuimba-Zaire
Construção E Apetrechamento Do Casi-Nambuangongo-Bengo
Construção E Apetrechamento Do Casi Belize-Cabinda
Construção Do Centro De Aconselhamento Familiar De Referência/Minfamu
Projecto De Apoio Mães Titulares.
Construção E Apetrechamento Do Casi - Quissama
Empoderamento Economico Da Mulher
Assistência Às Pessoas Com Deficiencia Com Meios De Locomoção E Ajudas Técnicas
Construção E Apetrechamento Do Casi Cacula-Huíla
Construção E Apetrechamento Do Casi Município Do Talatona Casi-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi Cazengo-Cuanza Norte
Construção E Apetrechamento Do Casi - Menongue
Construção E Apetrechamento Do Casi Município De Belas Casi-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi Sambizanga-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi-Cazenga 11 De Novembro-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi - Kilamba Kiaxi
Construção E Apetrechamento Do Casi - Ndalatando
Construção E Apetrechamento Do Casi Calawenda-Cazenga-Luanda
Construção Centro De Apoio Catumbela Casi-Benguela
Construção E Apetrechamento Do Casi - Icolo E Bengo
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade
Construção E Apetrechamento Do Casi Chipindo-Huíla
Construção E Apetrechamento Do Casi Dande-Bengo
Construção E Apetrechamento Do Casi - Mussende
Construção E Apetrechamento Do Casi - Malanje
Projecto De Reintegração Dos Ex-Militares E Deficiêntes De Guerra
Apoio Constituição Micro Cooperativas E Capacitação Em Pequenos Negocios Para Pessoas 
Deficientes

Apoio À Actividade Operacional Equipas De Intervenção Rápida
Projecto Nacional De Redução De Área Suspeita De Contaminação De Minas
Assistência Técnica/Ced
Remoção Obstáculos E Engenhos Explosivos Redes Energia Eléctrica.
Remoção De Obstáculos E Engenhos Explosivos..

Projecto De Apoio Leite E Papas
Alimentação Nutritiva Para As Famílias

Sensibilização E Promoção Dos Direitos Da Criança Com Deficiência
Divulgação Dos 11 Compromisso Da Criança

           8.693.600,00
           6.085.522,00
           6.085.522,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
             547.943,00

           6.085.521,00
             343.446,00

           9.559.832,00
          70.000.000,00
           6.085.521,00

         103.000.000,00
         150.000.000,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           2.739.715,00
           8.693.600,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           8.693.600,00
           8.693.600,00
             505.794,00

           8.693.600,00
         900.030.278,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00

         280.967.543,00
         300.000.000,00

         601.450.404,00
         106.730.880,00
         100.000.000,00
          60.060.107,00
         495.540.963,00

          62.000.000,00
          60.000.000,00

          70.000.000,00
          69.000.000,00

Desenvolvimento Local E Combate À Pobreza

Desminagem

Melhoria Da Segurança Alimentar E Nutricional

Protecção E Promoção De Direitos Da Criança

       1.964.616.410,00

       1.363.782.354,00

         122.000.000,00

         149.000.000,00

 9,45%

 6,56%

 0,59%

 0,72%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Acções De Formação Sobre O Trabalho De Atendimento A Vitima De Violência
Administração Geral
Alimentação Nutritiva Para As Famílias
Apoio A Vitima De Violência Psicologica, Fisica E Abandono Familiar
Apoio Constituição Micro Cooperativas E Capacitação Em Pequenos Negocios Para Pessoas 
Deficientes
Apoio E Assistencia A Lares De 3ª Idade
Apoio À Actividade Operacional Equipas De Intervenção Rápida
Apoio Às Familias Em Situação De Alta Vulnerabilidade
Apoio Ás Famílias Vitimas Calamidades E Catástrofes Naturais
Assistência Técnica/Ced
Assistência Às Pessoas Com Deficiencia Com Meios De Locomoção E Ajudas Técnicas
Divulgação Dos 11 Compromisso Da Criança
Empoderamento Economico Da Mulher
Encargos Com A Comissão Nacional De Luta Contra A Pobreza
Formação E Superação  Técnica Profissional
Funcionamento Do S.O.S Criança
Jangos Comunitários Para Idosos
Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Plano "Minha Família, Minha Inspiração"
Prestação De Serviços De Apoio Social
Projecto De Apoio Leite E Papas
Projecto De Apoio Mães Titulares.
Projecto De Reintegração Dos Ex-Militares E Deficiêntes De Guerra
Projecto Nacional De Redução De Área Suspeita De Contaminação De Minas
Remoção De Obstáculos E Engenhos Explosivos..
Remoção Obstáculos E Engenhos Explosivos Redes Energia Eléctrica.
Sensibilização E Promoção Dos Direitos Da Criança Com Deficiência
Terapias Ocupacionais E Actividades Ludica

          60.143.500,00
       5.084.509.960,00

          60.000.000,00
          60.143.500,00
         300.000.000,00

          19.999.016,00
         601.450.404,00
         900.030.278,00

       1.150.000.000,00
         100.000.000,00
         150.000.000,00
          69.000.000,00
         103.000.000,00

       2.263.775.459,00
         878.422.265,00
          10.000.000,00
          30.000.005,00
         120.000.000,00

       6.762.576.744,00
          30.000.005,00
         660.856.012,00
          62.000.000,00
          70.000.000,00
         280.967.543,00
         106.730.880,00
         495.540.963,00
          60.060.107,00
          70.000.000,00
          60.000.000,00

 0,29%
 24,66%
 0,29%
 0,29%
 1,45%

 0,10%
 2,92%
 4,37%
 5,58%
 0,48%
 0,73%
 0,33%
 0,50%

 10,98%
 4,26%
 0,05%
 0,15%
 0,58%

 32,80%
 0,15%
 3,21%
 0,30%
 0,34%
 1,36%
 0,52%
 2,40%
 0,29%
 0,34%
 0,29%

%Projecto / Actividade Valor
          20.619.206.641,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Província / Projecto / Actividade Total

             160.618.589,00Total Geral: 

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Funcionamento Do S.O.S Criança

Jangos Comunitários Para Idosos
Apoio Ás Famílias Vitimas Calamidades E Catástrofes Naturais
Acções De Formação Sobre O Trabalho De Atendimento A Vitima De Violência
Apoio A Vitima De Violência Psicologica, Fisica E Abandono Familiar
Apoio E Assistencia A Lares De 3ª Idade
Plano "Minha Família, Minha Inspiração"
Terapias Ocupacionais E Actividades Ludica

          10.000.000,00

          30.000.005,00
       1.150.000.000,00

          60.143.500,00
          60.143.500,00
          19.999.016,00
          30.000.005,00
          60.000.000,00

Valorização Da Família E Reforço Das Competências Familiares        1.410.286.026,00  6,79%
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Comissão Executiva De Desminagem

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

       1.487.060.440,00  100,00%

Província / Projecto / Actividade Total

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS CENTRAL

Bengo

Bié

Cabinda

Cuando Cubango

Cuanza Norte

Cuanza Sul

Estrutura Central

Huíla

Luanda

Lunda Norte

Malange

Namibe

Zaire

          18.256.564,00

           6.085.522,00

             343.446,00

           2.739.715,00

          14.779.121,00

          12.171.042,00

             505.794,00

          12.171.042,00

          74.761.837,00

           6.085.521,00

           6.085.521,00

           6.085.521,00

             547.943,00

Construção E Apetrechamento Do Casi-Nambuangongo-Bengo
Construção E Apetrechamento Do Casi Dande-Bengo
Conclusão Do Aldeamento Kikuia No Quicabo - Bengo

Conclusão Do Aldeamento Kikuia No Chinguar - Bié

Construção E Apetrechamento Do Casi Belize-Cabinda

Construção E Apetrechamento Do Casi - Menongue

Construção E Apetrechamento Do Casi Cazengo-Cuanza Norte
Construção E Apetrechamento Do Casi - Ndalatando

Construção E Apetrechamento Do Casi Sumbe-Cuanza Sul
Construção E Apetrechamento Do Casi - Mussende

Construção Centro De Apoio Catumbela Casi-Benguela

Construção E Apetrechamento Do Casi Chipindo-Huíla
Construção E Apetrechamento Do Casi Cacula-Huíla

Construção Do Centro De Aconselhamento Familiar De Referência/Minfamu
Construção E Apetrechamento Do Casi Calawenda-Cazenga-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi Município De Belas Casi-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi Sambizanga-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi Viana Casi-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi-Cazenga 11 De Novembro-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi Município Do Talatona Casi-Luanda
Construção E Apetrechamento Do Casi - Kilamba Kiaxi
Construção E Apetrechamento Do Casi - Quissama
Construção E Apetrechamento Do Casi - Icolo E Bengo

Construção E Apetrechamento Do Casi - Chitato

Construção E Apetrechamento Do Casi - Malanje

Construção E Apetrechamento Do Casi Virei-Namibe

Construção E Apetrechamento Do Casi Cuimba-Zaire

           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.522,00

           6.085.522,00

             343.446,00

           2.739.715,00

           6.085.521,00
           8.693.600,00

           6.085.521,00
           6.085.521,00

             505.794,00

           6.085.521,00
           6.085.521,00

           9.559.832,00
           8.693.600,00
           8.693.600,00
           6.085.521,00
           8.693.600,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           6.085.521,00
           8.693.600,00

           6.085.521,00

           6.085.521,00

           6.085.521,00

             547.943,00
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Despesas Correntes
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal

       1.218.916.625,00
       1.218.916.625,00
         268.143.815,00
         268.143.815,00

         859.055.313,00
         265.655.249,00
          24.886.619,00
         568.513.445,00
         183.908.012,00
         163.777.132,00
          20.130.880,00

         859.006.673,00
         132.784.271,00
           8.626.259,00

         716.254.888,00
           1.341.255,00
          27.917.179,00
          27.917.179,00

         853.188.183,00
         162.607.634,00
          14.463.360,00
         674.328.594,00
           1.788.595,00
          74.949.683,00
          74.949.683,00

       1.326.604.736,00
         442.859.384,00
          22.428.273,00
         859.302.570,00
           2.014.509,00

         149.513.040,00
         149.513.040,00

       1.359.394.032,00
         419.459.646,00

Comissão Nac.Inter-Sec.De Desminag. E Assist.Humanitária

Conselho Nacional Da Acção Social

Escola Nacional De Formação De Técnicos Do Serviço Social

Instituto De Reintegração Sócio-Profissional Dos Ex-Militares

Instituto Nacional Da Criança

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 81,97%
 81,97%
 18,03%
 18,03%

 82,37%
 25,47%

 2,39%
 54,51%
 17,63%
 15,70%

 1,93%

 96,85%
 14,97%

 0,97%
 80,76%

 0,15%
 3,15%
 3,15%

 91,92%
 17,52%

 1,56%
 72,65%

 0,19%
 8,08%
 8,08%

 89,87%
 30,00%

 1,52%
 58,21%

 0,14%
 10,13%
 10,13%

 95,32%
 29,41%

       1.042.963.325,00

         886.923.852,00

         928.137.866,00

       1.476.117.776,00

       1.426.164.981,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
  Outras Despesas De Capital

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

          28.676.882,00
         908.466.338,00
           2.791.166,00
          66.770.949,00
          59.532.734,00
           7.238.215,00

       2.398.264.219,00
       1.370.553.041,00

          98.487.925,00
         928.760.551,00

             462.702,00
          55.990.658,00
          55.990.658,00

      10.495.511.404,00
       1.778.263.271,00
         139.748.816,00

       8.012.291.191,00
         565.208.126,00
         582.690.709,00
         582.690.709,00

Instituto Nacional De Desminagem

Ministério Da Acção Social, Família E Prom. Da Mulher

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 2,01%
 63,70%

 0,20%
 4,68%
 4,17%
 0,51%

 97,72%
 55,84%

 4,01%
 37,84%

 0,02%
 2,28%
 2,28%

 94,74%
 16,05%

 1,26%
 72,32%

 5,10%
 5,26%
 5,26%

       2.454.254.877,00

      11.078.202.113,00

 100,00%

 100,00%


